giones angelorum. Una legio apud veteres sex milibus hominum cōplebat. de. xii. ergo legioib⁹. lxxii. milia angelorum fuit: in quod gētes hominum lingua diuisa est.

TORIGE. Et hoc autem demonstrat: quoniam similitudine legionum militie mūdialis sunt et angelorum legiones demū. militie enim hominis ppter aduersarios intelligit cōstituta. Non autem quasi indigēs auxilio angelorum hoc dicebat: sed sicut estimationē petri volētis ei auxiliū ferre. Magis enim angeli op̄ habent auxilio virginis filii dei: quod ipse illorum **REMI**. Possumus etiam intelligere p̄ angelos romanorum exercitū: cū tyto. n. et vespaſiano omnes ligue aduersus indeā surrexerūt: et impletū est: Quia pugnabat p̄ eo orbis terrarū contra insensatos **CHRY. in home**. Non solū autem p̄ hoc timore discipuloru[m] evanescunt: sed etiam p̄ h[abitu] p[ro]scripturas in mediū introducit dicens: Quoniam ergo ipse bunt p[ro]scripturae: quod sic o[ste]ni fieri. **HIE**. Hec sua promptū ad patiendū demonstrat animū: quod frustra prophete cecinerit: nisi dominus eos vera dixisse sua passione asseneret.

In illa hora dixit iesus turbis: Tantum ad latronē existis cū gladiis et fustib⁹ cōphēdere me. Quotidie apud uos sedebā docēs in tēplo: et non me tenuistis. Hoc autem totū factū est ut adimplerēt scripture prophetazz. Tūc discipuli omes relictō eo fuge rūt. At illi tenētes iesū duxerūt ad caypham p̄ncipem sacerdotū: ubi scriibe et seniores cōuenerāt. Petrus autem sequerat̄ cū a lōge: usq[ue] in atriu[m] p̄ncipis sacerdotū. Et ingressus intro sedebat cū ministris ut uideret finē.

TORIGE. Postquam dicit petro: Recōde gladium tuu quod est patiētē: postquam etiam auriculā restituit amputatā: sicut alter dicit euāgelista: quod summe benignitatis initiu[m] fuerat et diuine virtutis: subditur. In illa hora dixit iesus turbis: vt si preterita beneficia non recordātur vel presentia recognoscāt. Tantum ad latronē existis cum gladiis et fustib⁹ cōphēdere me. **REMI**. Ac si diceret: Latronis officiū est nocere et latitare. ego vero nemini nocui: sed plures sanauit: et in synagogis semper docui. Et hoc est quod subditur: Quotidie apud vos sedebā in templo oicens: et non me tenuistis. **HIERO**. Quasi diceret: Scilicet est euā cum gladiis et fustib⁹ querere qui vult se vestris tradet manib⁹: et in nocte quā latitante per proditorē inuestigare qui quotidie in templo doceat. **CHRY. in home**. Ideo autem eum in templo non tenuerūt: quia non ausi erāt ppter turbā propter quod et dominus foras exiuit: ut ex loco et tēpore daret eis aptitudinē se capiēdi. Et hoc ergo docet quoniam nisi voluntarius permisisset: nequaquam eius capere valuerint. Deinde euāgelista questōem soluit: propter quid dominus capi voluit: cuius subdit: Hoc autem totum factū est ut adimplerēt scri-

pture prophetarū. **HIERO**. Foderunt manus meas et pedes meos. Et alibi: Sicut ouis ad victimam ductus est. Et in alio loco: Ab iniquitatib⁹ populi mei duct⁹ est ad morte. **REMI**. Quia enim omnes prophete predixerūt christi paſſioēz: ideo non posuit fixum testimoniu[m]: sed generaliter dicit impleri variā omniū prophetarū. **CHRY. in home**. Discipuli autem qui quādō detetus est dominus permisit: quādō locut⁹ est hec ad turbas: fūgerūt. unde sequitur: Tunc discipuli omnes relicto eo fūgerūt. sciebat enim quoniam iam non erat possibile effugere eo se voluntarie illis tradēt. **REMI**. In hoc tamen facto demonstratur fragilitas apostolorū: qui enim de ardore fidei promiserat se mori cum ecclesia nūc timore fugiūt immemoes sue promissiōis. quādō etiam impleri in his qui p[ro] amore dei magna se promisrunt facturos: et postmodū non implent: non tamē desperare debet: sed cum apostolis resurgere: et per penitētā recipiscere. **RABA**. Mystice autem sicut petrus qui culpā negatiōis penitētie la chrymis abluit: recuperatōem eoz ostēdit: qui a mā atyrio labunt: ita ceteri discipuli fugiētes cautelam fugiēdi docent eos qui se minū idoneos ad tolerāda supplicia sentiūt. Sequitur: At illi tenētes iesū nonduxerūt ad caypham p̄ncipem sacerdotū. **AVG**. de que euā. Sed tamē p[ro]mo ad annā duct⁹ est soferū cayphe sicut iohannes dicit: Duct⁹ est autē ligatus cū adfēctū in illa turba tribun⁹ et cohorte: ut iohannes cōmemorat. **HIERO**. Refert autem iosephus istum caypham viiiū tūnī anni pontificatū precio redemissē: cuius tamen moyses deo iubente precepērit: ut pontifices patribus succederent: et generatio[n]is in sacerdotibus series tereretur. non ergo misrum est si iniquus pontifex iniqua iudicet. **RABA**. Conuenit etiam actōni caypha. i. inuentigat̄ vel sagar ad implendā suam nequitiam vel vōmens ore: quia impudens fuit ad proferendū mensacium: et ad perpetrādū homicidiū. Ideo autem illuc eum adduxerūt: ut cum confilio omnia faceret unde sequitur: Ubi scribe et seniores cōuenerant.

TORIGE. Ubi cayphas est princeps sacerdotum illic cogregantur scribe. i. litterati: qui presunt littere occidenti: et seniores non in veritate: sed in vetustate littere. Sequitur: Petrus autem sequerat̄ eum a lōge. Non enim poterat de proximo eum sequi: sed de lōginquo: nec tamē omnino recedēs ab eo.

CHRY. in ho. Multe enim erat feruoz petri: qui cū alios fugiētes vidisset: non fugit: sed stetit et intravit. Si autem et iohannes intravit: tamē non erat p̄ncipi sacerdotū. Longe autem sequerat̄: quia erat diu[er] negaturus. **REMI**. Negat enim negare potuisse si domino primus adhēset. Per hoc etiam significat̄ petrus dñm ad passiōem cūtē erat secutus. i. iniuraturus. **AVGV. de cōcor. enage**. Significatur etiam ecclesiam secuturaz quidem hoc est imitatiō ram passiōes domini: sed lōge differēter: ecclesia. n. pro se patitur: at illi pro ecclesia. Sequitur: Et ingressus intro sedebat cum ministris: ut videret finem.